  
    
        
      
        
          
            
   
            
  FusionPDF

          

          

          
          
          
        

      
      
       
      
        
            
        

          Menu

          	Home
	DMCA
	Privacy Policy
	Contacto


      
 
      
         Menu

      

    

    

    
    
      
                 
          
            
              Škola Základní Škola Dětský Domov A Školní Jídelna Litovel

			    

            

          

        

      

    

     

      
    
      
                  
          
            
         
               

         
              škola: základní škola, dětský domov a školní jídelna litovel pravidla pro hodnocení žáků (součást školního řádu školy ze dne 1. 9. 2017)

             
                Škola: Základní škola, Dětský domov a Školní jídelna Litovel
   Pravidla pro hodnocení žáků
   (součást školního řádu školy ze dne 1. 9. 2017)
   Č.j.: 288/2017
   Účinnost od: 1. 9. 2017
   Spisový znak: 3.1.2. A 10
   Počet příloh: -
   V souladu s ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
   základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský
   zákon), v platném znění, vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním
   vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní docházky, v
   platném znění a vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků a se
   speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, v platném znění,
   vydávám tato Pravidla pro hodnocení žáků.
   Úvod
   Nedílnou součástí výchovně vzdělávací práce školy je hodnocení a
   klasifikace žáků. Jde o složitý proces, který klade vysoké požadavky
   na všechny pedagogické pracovníky. Cílem Pravidel pro hodnocení žáků
   je pomoci těmto pracovníkům a stanovit všem jednoznačně platná
   kritéria pro hodnocení.
   Hodnocení a klasifikace žáků základní školy praktické a ZŠS je
   součástí jejich výchovy a vzdělávání. Účelem hodnocení a klasifikace
   je přispívat k odpovědnému vztahu žáka k výchově a vzdělávání v
   souladu se školskými předpisy. Výsledky hodnocení a klasifikace uvede
   škola na vysvědčení.
   Hodnocení žáků
   1. Hodnocení průběhu a výsledků vzdělávání a chování žáků je:
   1.1 jednoznačné,
   1.2 srozumitelné,
   1.3 srovnatelné s předem stanovenými kritérii,
   1.4 věcné,
   1.5 všestranné.
   2. Hodnocení vychází z posouzení míry dosažení očekávaných výstupů
   formulovaných v učebních osnovách jednotlivých předmětů školního
   vzdělávacího programu. Hodnocení je pedagogicky zdůvodněné, odborně
   správné a doložitelné.
   Článek 1
   Zásady hodnocení průběhu a výsledku vzdělávání a chování ve škole a na
   akcích pořádaných školou
   1.1 Při hodnocení a při průběžné i celkové klasifikaci pedagogický
   pracovník (dále jen učitel) uplatňuje přiměřenou náročnost a
   pedagogický takt vůči žákovi.
   1.2 Při celkové klasifikaci přihlíží učitel k druhu a stupni
   mentálního postižení, k celkovému zdravotnímu stavu, k věkovým
   zvláštnostem, k vynaloženému úsilí i k tomu, že žák mohl v průběhu
   klasifikačního období zakolísat v učebních výkonech pro určitou
   indispozici. Učitel posuzuje žákovy výkony komplexně v souladu se
   specifikou předmětu a s přihlédnutím k jeho postižení.
   1.3 Za první pololetí se vydává žákovi vysvědčení nebo výpis z
   vysvědčení, za druhé pololetí se vydává vysvědčení.
   1.4 Hodnocení výsledků vzdělávání žáka je na vysvědčení vyjádřeno
   klasifikačním stupněm, slovně nebo kombinací obou způsobů. Klasifikace
   je jednou z forem hodnocení, její výsledky se vyjadřují stanovenou
   stupnicí. Ve výchovně vzdělávacím procesu se uskutečňuje klasifikace
   průběžná a celková.
   1.5 Klasifikace souhrnného prospěchu se provádí na konci každého
   pololetí. Při určování stupně prospěchu v jednotlivých předmětech na
   konci klasifikačního období se hodnotí kvalita práce a učební
   výsledky, jichž žák dosáhl za celé klasifikační období. Přitom se
   přihlíží k snaživosti a pečlivosti žáka, k jeho individuálním
   schopnostem a zájmům ve škole i mimo školu a k zájmu o práci vůbec, k
   úrovni jazykového projevu, odpovídajícího dorozumívacím možnostem
   žáka. Stupeň prospěchu se neurčuje na základě průměru z klasifikace za
   příslušné období.
   1.6 Hodnocení chování žáka ve škole i při akcích školy je nedílnou
   součástí celkového hodnocení žáka. Při klasifikaci chování žáka se
   přihlíží ke všem stránkám žákovy osobnosti, k psychickému a
   zdravotnímu stavu, k druhu a stupni mentálního postižení, k prognóze
   jeho vývoje, k prostředí, ve kterém žák vyrůstal a žije, k možnostem a
   úrovni výchovného působení rodiny i k jejímu podílu na vzniku závad a
   poruch chování, v negativních případech také k závažnosti přestupku,
   kterého se žák dopustil.
   1.7 Chování neovlivňuje klasifikaci výsledků ve vyučovacích
   předmětech.
       8. 
         Případy zaostávání žáků v učení a nedostatky v jejich chování se
         projednávají v pedagogické radě.
       9. 
         Na konci klasifikačního období, v termínu, který určí ředitel
         školy, zapíší učitelé příslušných předmětů číslicí celkové
         výsledky do klasifikačních listů a připraví návrhy na umožnění
         opravných zkoušek.
       10. 
         V předmětu, ve kterém vyučuje více učitelů, určí výsledný
         klasifikační stupeň příslušní učitelé po vzájemné dohodě.
   1.11 Podklady pro hodnocení a klasifikaci výchovně vzdělávacích
   výsledků a chování žáka získává učitel zejména těmito metodami,
   formami a prostředky:
   1.11.1 soustavným diagnostickým pozorováním žáka;
   1.11.2 soustavným sledováním výkonů žáka a jeho připravenosti na
   vyučování;
   1.11.3 různými druhy zkoušek (písemné, ústní, grafické, praktické,
   pohybové), didaktickými testy;
   1.11.4 kontrolními písemnými pracemi a praktickými zkouškami
   předepsanými učebními osnovami;
   1.11.5 analýzou výsledků různých činností žáka se zvláštním zaměřením
   na manuální zručnost, úroveň dosažené sebeobsluhy a na celkovou
   sociální vyspělost;
   1.11.6 konzultacemi s ostatními učiteli a vychovateli, podle potřeby s
   výchovným poradcem i s pracovníky školských poradenských zařízení;
   1.11.7 rozhovory se žákem a zákonnými zástupci žáka.
   1.12 Ředitel školy je povinen působit na sjednocování klasifikačních
   měřítek všech učitelů.
   1.13 Po ústním vyzkoušení oznámí učitel žákovi výsledek hodnocení
   okamžitě. Učitel slovně zdůvodní své hodnocení. Kontrolní a písemné
   práce a další druhy zkoušek se doporučují zadávat častěji a v kratším
   rozsahu (do 25 minut), výsledky písemných prací oznámí žákovi do 7
   dnů.
   1.14. Písemná práce, která má trvat déle než 25 minut, je možná pouze
   1 v jednom dni.
   1.15 Zákonní zástupci žáka jsou o prospěchu informováni třídním
   učitelem a učiteli jednotlivých předmětů:
   1.15.1 průběžně prostřednictvím žákovské knížky;
   1.15.2 před koncem každého čtvrtletí;
   1.15.3 kdykoli na požádání zákonných zástupců žáka;
   1.15.4 v případě mimořádného zhoršení prospěchu žáka.
   1.16 Žáci školy, kteří po dobu nemoci nejméně 3 měsíce před koncem
   klasifikačního období navštěvovali školu při zdravotnickém zařízení a
   byli tam klasifikováni, se po návratu na kmenovou školu nepřezkušují.
   Klasifikace z předmětů, ve kterých byli vyučováni, je závazná. V
   předmětech, ve kterých nebyli vyučováni, se neklasifikují.
   1.17 Při hodnocení žáků cizinců, kteří plní v České republice povinnou
   školní docházku, se úroveň znalostí českého jazyka považuje za
   závažnou souvislost, která ovlivňuje jejich výkon.
   1.18 Učitel je povinen vést evidenci základní klasifikace žáka.
   Článek 2
   Zásady a pravidla pro sebehodnocení žáků
   2.1 Kromě forem hodnocení práce žáků ze strany pedagogických
   pracovníků mají žáci možnost používat také formy sebehodnocení. Škola
   jim pro tyto formy vytváří odpovídající podmínky. Tím je zajišťována
   také zpětná vazba objektivity hodnocení ze strany školy jako
   vzdělávací instituce.
   2.2 Žák se prostřednictvím učitelova hodnocení postupně učí, jaké jsou
   meze a perspektivy jeho výkonu, sféry jeho úspěchů a úspěšného
   uplatnění. Vyučující vytváří vhodné prostředí a příležitosti, aby žák
   mohl poučeně a objektivně hodnotit sebe a svou práci. Oba názory jsou
   průběžně konfrontovány. Učitel a žák na konci klasifikačního období
   společně hodnotí průběh výkonů žáka tak, aby se shodli na výsledné
   známce. Autonomní hodnocení se nesmí stát prostředkem nátlaku na
   učitele. Cílem je ideální shoda obou hodnocení tak, aby byla pro žáka
   motivační do dalšího období.
   Článek 3
   Hodnocení výsledků vzdělávání žáků
   ==================================
       1. 
         Každé pololetí se vydává žákovi vysvědčení, za první pololetí
         lze místo vysvědčení vydat žákovi výpis z vysvědčení.
       2. 
         Hodnocení výsledků vzdělávání žáka na vysvědčení je vyjádřeno
         klasifikačním stupněm (dále jen "klasifikace").
       3. 
         Absolvováním 9. ročníku žák získává základní vzdělání.
         Absolvováním 10. ročníku ZŠS žák získává základy vzdělání.
   Článek 4
   Stupně hodnocení chování v případě použití klasifikace a jejich
   charakteristika, včetně předem stanovených kritérií
   4.1 Chování žáka ve škole a na akcích pořádaných školou se v případě
   použití klasifikace hodnotí na vysvědčení stupni:
   4.1.1 1 – velmi dobré
   4.1.2 2 – uspokojivé
         3. 
           3 – neuspokojivé
   4.2 Klasifikaci chování žáků navrhuje třídní učitel po projednání s
   učiteli, kteří ve třídě vyučují, a s ostatními učiteli a rozhoduje o
   ní ředitelka po projednání v pedagogické radě.
   4.3. Kritériem pro klasifikaci chování je dodržování pravidel chování,
   která stanoví školní řád, během klasifikačního období.
   4.4. Kritéria pro jednotlivé stupně chování jsou následující:
   Stupeň 1 - velmi dobré
   Žák respektuje ustanovení školního řádu a osvojil si základní pravidla
   společenského chování. Projevuje dobrý vztah k učitelům i spolužákům,
   ke kolektivu třídy a školy. Méně závažných přestupků se dopouští
   naprosto ojediněle. Žák je přístupný výchovnému působení a snaží se
   své chyby napravit.
   Stupeň 2 - uspokojivé
   Chování žáka je v rozporu s pravidly slušného chování a ustanoveními
   řádu školy. Žák se dopustil závažného přestupku nebo se dopouští
   opakovaně méně závažných přestupků proti ustanovení školního řádu a
   pravidlům společenského soužití. Zpravidla se přes důtku třídního
   učitele dopouští dalších přestupků, narušuje výchovně vzdělávací
   činnost školy. Ohrožuje bezpečnost a zdraví jiných osob.
   Rovněž bude žákovi udělen za 7 – 9 neomluvených hodin.
   Stupeň 3 - neuspokojivé
   Chování žáka ve škole je v příkrém rozporu s pravidly slušného
   chování. Dopouští se takových závažných přestupků proti školnímu řádu
   nebo provinění, že je jimi vážně ohrožena výchova nebo bezpečnost a
   zdraví jiných osob. Záměrně narušuje hrubým způsobem výchovně
   vzdělávací činnost školy. Přes důtku ředitele školy dále pokračuje v
   asociálním chování a nemá snahu své chyby napravit.
   Rovněž bude žákovi udělen za 10 a více neomluvených hodin.
   Článek 5
   Stupně hodnocení prospěchu v případě použití klasifikace a jejich
   charakteristika, včetně předem stanovených kritérií
   5.1. Výsledky vzdělávání žáka v jednotlivých povinných předmětech
   stanovených školním vzdělávacím programem se hodnotí na vysvědčení
   stupni prospěchu:
   5.1.1. 1 – výborný
   5.1.2. 2 – chvalitebný
   5.1.3. 3 – dobrý
   5.1.4. 4 – dostatečný
   5.1.5. 5 – nedostatečný
   5.2. Klasifikace zahrnuje ohodnocení píle žáka a jeho přístupu ke
   vzdělávání i v souvislostech, které ovlivňují jeho výkon (zdravotní
   postižení).
   5.3. Při hodnocení žáka se na prvním stupni použije pro zápis stupně
   hodnocení číslice, na druhém stupni se použije slovní označení stupně
   hodnocení.
       4. 
         Při klasifikaci výsledků ve vyučovacích předmětech se hodnotí v
         souladu s požadavky učebních osnov.
       5. 
         Kritéria pro klasifikaci jsou následující:
   Stupeň 1 (výborný)
   Žák osvojené poznatky a dovednosti aplikuje při řešení teoretických a
   praktických úkolů správně nebo s menšími chybami. Ústní a písemný
   projev je zpravidla správný a výstižný. Výsledky jeho činnosti jsou
   kvalitní, pouze s menšími nedostatky. Žák je schopen samostatně
   pracovat po předběžném návodu učitele.
   Stupeň 2 (chvalitebný)
   Žák osvojené poznatky a dovednosti aplikuje při řešení teoretických a
   praktických úkolů v podstatě uceleně, přesně a úplně. Ústní a písemný
   projev má drobné nedostatky ve správnosti a přesnosti. Kvalita
   výsledků činnosti je zpravidla bez podstatných nedostatků. Žák je
   schopen pracovat s menšími obtížemi po předběžném návodu učitele.
   Stupeň 3 (dobrý)
   Žák má v přesnosti a úplnosti požadovaných poznatků nepodstatné
   mezery. Podstatnější nepřesnosti a chyby dovede za pomocí učitele
   korigovat. V uplatňování osvojených poznatků a dovedností při řešení
   teoretických a praktických úkolů se dopouští chyb. Své vědomosti
   dokáže uplatnit jen za pomoci učitele. Jeho ústní a písemný projev je
   málo rozvinutý. Žák je schopen plnit úkoly pod dohledem učitele.
   Stupeň 4 (dostatečný)
   Žák má v přesnosti a úplnosti požadovaných poznatků četné a závažné
   mezery. V uplatňování osvojených poznatků a dovedností při řešení
   teoretických a praktických úkolů se vyskytují závažné chyby. Své
   vědomosti dokáže uplatnit velmi omezeně a jen za stálé pomoci učitele.
   Jeho ústní a písemný projev je nerozvinutý. Žák je schopen pracovat
   pouze pod trvalým vedením učitele.
   Stupeň 5 (nedostatečný)
   Žák si požadované poznatky neosvojil uceleně, přesně a úplně, má v
   nich závažné a značné mezery. V uplatňování osvojených dovedností a
   při řešení teoretických a praktických úkolů se vyskytují velmi závažné
   chyby. V ústním a písemném projevu má závažné nedostatky, jeho projev
   je nerozvinutý. Závažné nedostatky a chyby nedovede opravit ani s
   pomocí učitele. Žák není schopen pracovat ani s trvalou pomocí
   učitele.
   Článek 6
   Celkové hodnocení žáka
   6.1. Celkové hodnocení žáka se na vysvědčení vyjadřuje stupni:
   6.1.1. prospěl(a) s vyznamenáním
   6.1.2. prospěl(a)
   6.1.3. neprospěl(a)
   6.1.4. nehodnocen(a)
   6.2. Žák je hodnocen stupněm:
   prospěl(a) s vyznamenáním
   není-li v žádném z povinných předmětů stanovených školním vzdělávacím
   programem hodnocen na vysvědčení stupněm prospěchu horším než 2 –
   chvalitebný, průměr stupňů prospěchu ze všech povinných předmětů
   stanovených školním vzdělávacím programem není vyšší než 1,5 a jeho
   chování je hodnoceno stupněm velmi dobré;
   prospěl(a)
   není-li v žádném z povinných předmětů stanovených školním vzdělávacím
   programem hodnocen na vysvědčení stupněm prospěchu 5 – nedostatečný
   nebo odpovídajícím slovním hodnocením;
   neprospěl(a)
   je-li v některém z povinných předmětů stanovených školním vzdělávacím
   programem hodnocen na vysvědčení stupněm prospěchu 5 – nedostatečný
   nebo odpovídajícím slovním hodnocením;
   nehodnocen(a)
   nelze-li u žáka v 1. nebo v 2. pololetí hodnotit ani v náhradním
   termínu. Důvody pro nehodnocení žáka se uvedou ve školní matrice.
   Článek 7
   Zásady pro používání slovního hodnocení, včetně předem stanovených
   kritérií
   7.1. O slovním hodnocení výsledků vzdělávání žáka na vysvědčení
   rozhoduje ředitel školy po projednání v pedagogické radě.
   7.2. Při použití slovního hodnocení se výsledky vzdělávání hodnotí v
   jednotlivých předmětech tak, aby byla zřejmá úroveň vzdělání žáka,
   které dosáhla ve vztahu k očekávaným výstupům.
   7.3. Výsledky vzdělávání za první pololetí lze hodnotit souhrnně za
   všechny předměty.
   7.4. Slovní hodnocení obsahuje také doporučení, jak předcházet
   případným neúspěchům žáka a jak je překonávat.
   7.5. Slovní hodnocení lze použít i pro hodnocení chování žáka.
   Článek 8
   Zásady pro převedení klasifikace do slovního hodnocení pro stanovení
   celkového hodnocení na vysvědčení:
         Ovládnutí učiva předepsaného osnovami
         1 – výborný
         ovládá bezpečně
         2 – chvalitebný
         ovládá
         3 – dobrý
         v podstatě ovládá
         4 – dostatečný
         ovládá se značnými mezerami
         5 – nedostatečný
         neovládá
         Úroveň myšlení
         1 – výborný
         pohotový, bystrý, dobře chápe souvislosti
         2 – chvalitebný
         uvažuje celkem samostatně
         3 – dobrý
         menší samostatnost v myšlení
         4 – dostatečný
         nesamostatné myšlení
         5 – nedostatečný
         odpovídá nesprávně i na návodné otázky
         Úroveň vyjadřování
         1 – výborný
         výstižně a poměrně přesně
         2 – chvalitebný
         celkem výstižně
         3 – dobrý
         myšlenky vyjadřuje ne dost přesně
         4 – dostatečný
         myšlenky vyjadřuje se značnými obtížemi
         5 – nedostatečný
         i na návodné otázky odpovídá nesprávně
         Celková aplikace vědomostí, řešení úkolů, chyby, jichž se žák
         dopouští
         1 – výborný
         užívá vědomostí a dovedností spolehlivě a uvědoměle, pracuje
         samostatně
         2 – chvalitebný
         dovede používat vědomostí, dopouští se jen menších chyb
         3 – dobrý
         řeší úkoly s pomocí učitele, překonává s nim potíže a odstraňuje
         chyby
         4 – dostatečný
         dělá podstatné chyby, nesnadno je překonává
         5 – nedostatečný
         praktické úkoly nedokáže splnit ani s pomocí
         Píle a zájem o učení
         1 – výborný
         aktivní, učí se svědomitě a se zájmem
         2 – chvalitebný
         učí se svědomitě
         3 – dobrý
         k učení a práci nepotřebuje větší podněty
         4 – dostatečný
         malý zájem o učení, potřebuje stálé podněty
         5 – nedostatečný
         pomoc a pobízení jsou zatím neúčinné
   Článek 9
   Výchovná opatření
   9.1. Výchovnými opatřeními jsou pochvaly nebo jiná ocenění a kázeňská
   opatření, která nemají právní důsledky pro žáka. Pochvaly, jiná
   ocenění a další kázeňská opatření může udělit či uložit ředitelka
   školy nebo třídní učitel.
       2. 
         Ředitelka školy může na základě vlastního rozhodnutí nebo na
         základě podnětu jiné právnické či fyzické osoby žákovi po
         projednání v pedagogické radě udělit pochvalu nebo jiné ocenění
         za mimořádný projev lidskosti, občanské nebo školní iniciativy,
         záslužný nebo statečný čin nebo za dlouhodobou úspěšnou práci.
       3. 
         Třídní učitel může na základě vlastního rozhodnutí nebo na
         základě podnětu ostatních vyučujících žákovi po projednání s
         ředitelkou školy udělit pochvalu nebo jiné ocenění za výrazný
         projev školní iniciativy nebo za déletrvající úspěšnou práci.
       4. 
         Udělení pochvaly a jiného ocenění se zaznamenává na vysvědčení
         za pololetí, v němž bylo uděleno.
   9.5. Ředitelka může absolventům školy, kteří úspěšně dokončili
   povinnou školní docházku v 9. či v 10. ročníku, udělit pamětní list
   absolventa školy.
   9.6. Ředitelka školy nebo třídní učitel neprodleně oznámí udělení
   pochvaly a jiného ocenění a jeho důvody prokazatelným způsobem žákovi
   a jeho zákonnému zástupci.
       7. 
         Udělení pochvaly a jiného ocenění se zaznamená do dokumentace
         školy.
       8. 
         Třídní učitel i ostatní vyučující jsou povinni včas a
         prokazatelným způsobem informovat rodiče o zhoršujícím se stavu
         v kázni žáka a plnění jeho povinností, včas iniciovat setkání s
         rodiči, informovat další vyučující, výchovného poradce, případně
         vedení školy.
       9. 
         Pravidla pro hodnocení žáků upravují způsob postihování žáka při
         porušení a opakovaném porušování školního řádu. Vymezují, která
         porušení školního řádu jsou považována za drobná a která za
         závažná, určují míru postihu žáka v závislosti na četnosti a
         druhu provinění. Daná pravidla se vztahují na jedno školní
         pololetí.
           1. 
             Drobná porušení školního řádu: nepřezouvání, pozdní příchod
             do hodiny, zapomínání pomůcek, méně časté rušení výuky,
             nedodržování pravidel slušného chování.
           2. 
             Závažnější porušení školního řádu: časté rušení výuky, které
             žák odmítá korigovat ani po napomenutí učitelem, fyzické
             napadení spolužáka, které nemá za následek újmu na zdraví,
             velmi hrubé a vulgární vyjadřování ke spolužákům, zlomyslné
             chování, zesměšňování, poškozování věcí, pomlouvání vůči
             spolužákům, nedovolené opuštění školy, nošení nebezpečných
             předmětů do školy, neomluvená absence.
           3. 
             Obzvlášť hrubé porušení školního řádu: krádež, vandalství,
             ublížení na zdraví, nošení, propagace, užívání nebo
             distribuce návykových látek, slovní či fyzický útok vůči
             učiteli nebo jakémukoliv pracovníkovi školy, šikanování nebo
             hrubé násilí vůči spolužákovi, neomluvená absence.
       10. 
         Třídní učitel seznámí třídu způsobem přiměřeným věkovým
         zvláštnostem a míře zdravotního postižení žáků s pravidly
         postihování porušování školního řádu vždy na začátku školního
         roku.
       11. 
         Při porušení takto stanovených pravidel lze žákovi uložit:
           1. 
             Napomenutí třídního učitele – ukládá třídní učitel za méně
             vážná porušováni daných pravidel, a to buďto za jednorázové
             porušení nebo za opakované případy, rovněž za 1 neomluvenou
             hodinu. O udělení napomenutí uvědomí třídní učitel
             prokazatelně zákonné zástupce – např. zápisem do žákovské
             knížky, dopisem, ústní informací na pravidelných
             konzultačních dnech a třídních schůzkách.
           2. 
             Důtka třídního učitele – ukládá ji třídní učitel po
             projednání a se souhlasem ředitele školy za závažnější
             porušení školního řádu, rovněž za 2 neomluvené hodiny. Důtka
             třídního učitele se uděluje před kolektivem třídy. O udělení
             důtky třídního učitele uvědomí třídní učitel prokazatelně
             zákonné zástupce – např. zápisem do žákovské knížky,
             dopisem, ústní informací na pravidelných konzultačních dnech
             a třídních schůzkách.
           3. 
             Důtka ředitele školy – ukládá ji ředitel školy po projednání
             v pedagogické radě za obzvlášť hrubé porušení školního řádu,
             rovněž za 3 – 6 neomluvených hodin. Zákonní zástupci žáka
             jsou prokazatelně seznámeni s touto skutečností ředitelem
             školy doporučeným dopisem.
   9.12. Uložení napomenutí nebo důtky se zaznamená do dokumentace školy.
   9.13. Dopustí- li se žák jednání podle §31 odst.3 „školského zákona“
   (zvláště hrubé opakované slovní a úmyslné fyzické útoky žáka vůči
   zaměstnancům školy nebo školského zařízení nebo vůči ostatním žákům se
   považují za zvláště závažné zavinění porušení povinností stanovených
   tímto zákonem), oznámí ředitel školy nebo školského zařízení tuto
   skutečnost orgánu sociálně-právní ochrany dětí, jde-li o nezletilého,
   a státnímu zástupci do následujícího pracovního dne poté, co se o tom
   dozvěděl.
   Článek 10
   Postup do vyššího ročníku, opakování ročníku
   10.1. Do vyššího ročníku postoupí žák, který na konci druhého pololetí
   prospěl ze všech povinných předmětů stanovených školním vzdělávacím
   programem s výjimkou předmětů výchovného zaměření stanovených školním
   vzdělávacím programem a předmětů, z nichž byl uvolněn. Do vyššího
   ročníku postoupí i žák prvního stupně základní školy, který již v
   rámci prvního stupně opakoval ročník, a žák druhého stupně základní
   školy, který již v rámci druhého stupně opakoval ročník, a to bez
   ohledu na prospěch tohoto žáka.
   10.2. Nelze-li žáka hodnotit na konci prvního pololetí, určí ředitel
   školy pro jeho hodnocení náhradní termín, a to tak, aby hodnocení za
   první pololetí bylo provedeno nejpozději do dvou měsíců po skončení
   prvního pololetí. Není-li možné hodnotit ani v náhradním termínu, žák
   se za první pololetí nehodnotí.
   10.3. Nelze-li žáka hodnotit na konci druhého pololetí, určí ředitelka
   školy pro jeho hodnocení náhradní termín, a to tak, aby hodnocení za
   druhé pololetí bylo provedeno nejpozději do konce září následujícího
   školního roku. V období měsíce září do doby hodnocení navštěvuje žák
   nejbližší vyšší ročník, popřípadě znovu devátý ročník.
   10.4. Má-li zákonný zástupce žáka pochybnosti o správnosti hodnocení
   na konci prvního nebo druhého pololetí, může do 3 pracovních dnů ode
   dne, kdy se o hodnocení prokazatelně dozvěděl, nejpozději však do 3
   pracovních dnů od vydání vysvědčení, požádat ředitele školy o
   komisionální přezkoušení žáka; je-li vyučujícím žáka v daném předmětu
   ředitel školy, krajský úřad. Komisionální přezkoušení se koná
   nejpozději do 14 dnů od doručení žádosti nebo v termínu dohodnutém se
   zákonným zástupcem žáka.
   10.5. Žák, který plní povinnou školní docházku, opakuje ročník, pokud
   na konci druhého pololetí neprospěl nebo nemohl být hodnocen. To
   neplatí o žákovi, který na daném stupni základní školy již jednou
   ročník opakoval; tomuto žákovi může ředitelka školy na žádost jeho
   zákonného zástupce povolit opakování ročníku pouze z vážných
   zdravotních důvodů.
   10.6. Ředitelka školy může žákovi, který splnil povinnou školní
   docházku a na konci druhého pololetí neprospěl nebo nemohl být
   hodnocen, povolit na žádost jeho zákonného zástupce opakování ročníku
   po posouzení jeho dosavadních studijních výsledků a důvodů uvedených v
   žádosti.
   Článek 11
   Komisionální přezkoušení
   11.1. Komisionální zkouška se koná v těchto případech: má-li zákonný
   zástupce žáka pochybnosti o správnosti hodnocení na konci prvního nebo
   druhého pololetí nebo při konání opravné zkoušky. Komisi pro
   komisionální přezkoušení (dále jen „přezkoušení“) jmenuje ředitelka
   školy; v případě, že je vyučujícím daného předmětu ředitelka školy,
   jmenuje komisi krajský úřad.
   11.2. Komise je tříčlenná a tvoří ji:
   11.2.1. předseda, kterým je ředitelka školy, popřípadě jím pověřený
   učitel, nebo v případě, že vyučujícím daného předmětu je ředitelka
   školy, krajským úřadem jmenovaný jiný pedagogický pracovník školy;
   11.2.2. zkoušející učitel, jímž je vyučující daného předmětu ve třídě,
   v níž je žák zařazen, popřípadě jiný vyučující daného předmětu;
   11.2.3. přísedící, kterým je jiný vyučující daného předmětu nebo
   předmětu stejné vzdělávací oblasti stanovené Rámcovým vzdělávacím
   programem pro základní vzdělávání.
   11.3. Výsledek přezkoušení již nelze napadnout novou žádostí o
   přezkoušení. Výsledek přezkoušení stanoví komise hlasováním. Výsledek
   přezkoušení se vyjádří slovním hodnocením nebo stupněm prospěchu.
   Ředitelka školy sdělí výsledek přezkoušení prokazatelným způsobem
   žákovi a zákonnému zástupci žáka. V případě změny hodnocení na konci
   prvního nebo druhého pololetí se žákovi vydá nové vysvědčení.
   11.4. O přezkoušení se pořizuje protokol, který se stává součástí
   dokumentace školy. Za řádné vyplnění protokolu odpovídá předseda
   komise, protokol podepíší všichni členové komise.
   11.5. Žák může v jednom dni vykonat přezkoušení pouze z jednoho
   předmětu. Není-li možné žáka ze závažných důvodů ve stanoveném termínu
   přezkoušet, stanoví orgán jmenující komisi náhradní termín
   přezkoušení.
       6. 
         Konkrétní obsah a rozsah přezkoušení stanoví ředitelka školy v
         souladu se školním vzdělávacím programem.
       7. 
         Vykonáním přezkoušení není dotčena možnost vykonat opravnou
         zkoušku.
       8. 
         Třídní učitel zapíše do třídního výkazu a katalogového listu
         poznámku o vykonaných opravných zkouškách a doplní prospěch,
         vydá žákovi vysvědčení s datem poslední zkoušky.
   Článek 12
   Opravná zkouška
   12.1. Žáci devátých ročníků a žáci, kteří na daném stupni základní
   školy dosud neopakovali ročník, kteří na konci druhého pololetí
   neprospěli nejvýše ze dvou povinných předmětů s výjimkou předmětů
   výchovného zaměření, konají opravné zkoušky.
   12.2. Opravné zkoušky se konají nejpozději do konce příslušného
   školního roku v termínu stanoveném ředitelkou školy, tj. do 31. srpna.
   Žák může v jednom dni skládat pouze jednu opravnou zkoušku. Opravné
   zkoušky jsou komisionální.
       3. 
         Žák, který nevykoná opravnou zkoušku úspěšně nebo se k jejímu
         konání nedostaví, neprospěl. Ze závažných důvodů může ředitelka
         školy žákovi stanovit náhradní termín opravné zkoušky nejpozději
         do 15. září následujícího školního roku. Do té doby je žák
         zařazen do nejbližšího vyššího ročníku, popřípadě znovu do
         devátého ročníku.
       4. 
         Komisi pro opravnou zkoušku jmenuje ředitelka školy; v případě,
         že je vyučujícím daného předmětu ředitelka školy, jmenuje komisi
         krajský úřad.
   Článek 13
   Závěrečná ustanovení
       1. 
         Tato Pravidla pro hodnocení žáků jsou nedílnou součástí školního
         řádu.
       2. 
         Pravidla pro hodnocení žáků byla projednána a schválena školskou
         radou na jejím zasedání dne 23. 8. 2017.
       3. 
         Pravidla pro hodnocení žáků byla projednána pedagogickou radou
         dne 30. 8. 2017.
       4. 
         Ruší se pravidla pro hodnocení žáků č.j. 259/2016.
       5. 
         S veškerými změnami Pravidel pro hodnocení žáků budou žáci a
         jejich zákonní zástupci seznámeni bez zbytečného odkladu.
       6. 
         Pravidla pro hodnocení žáků jsou veřejně přístupná v ředitelně
         školy, rovněž jsou zveřejněna na webových stránkách školy.
   V Litovli dne 22. 8. 2017 Mgr. Marcela Opletalová
   ředitelka školy


               


			  
			  
            

          

		  
		 
		  
		  
		  

		    
		  
			  	Podnositelj  ( ime i Prezime Adresa) Općina Saborsko
	Estado do Paraná Município de rio Bonito do Iguaçu
	(LGL POSTEINGANGSSTEMPEL UND AZGZ) AN BAYERISCHES LANDESAMT FÜR GESUNDHEIT
	EP SYMBOLS FONT (EPSYMTTF) CHARACTER MAP COPYRIGHT © 19962007
	jak Dosłać Załączniki do Wysłanego Wniosku o Świadczenie z
	Kalendarz Roku Szkolnego 20232024  i Semestr 409 Godz
	MINUTES ALABAMA REAL ESTATE APPRAISERS BOARD RSA UNION STREET
	MANDATO ESPECIAL CONVENIO COLEGIOIPS EN LA CIUDAD DE POSADAS
	INDIVIDUALIZED FAMILY SERVICE PLAN (IFSP) TEAM DECISION MAKING PROCESS
	شريط إلى الأسفل 3 مستطيل مستدير الزوايا 4 تمرير
	perception-survey-for-health-care-workers
	NORMATIVA CAMPO A TRAVÉS – JUEGOS DEPORTIVOS 202122 LA
	FIG 1 SIDE VIEW OF A MAJOR WORKER OF
	Programaci%C3%B3n+EIM1_FINAL
	EJERCICIO DE ARQUITECTURAS AVANZADAS 24 DE MARZO DE 2021
	THE DEEPROOTED RACIAL DISCRIMINATION IN THE US HIGHLIGHTS ITS
	REHABILITACIÓN Y VALORACIÓN FUNCIONAL DE LA ARTROPLASTIA DE HOMBRO
	078353 Übereink Zwischen der Organisation der Vereinten Nationen und
	11 LA DEFENSORÍA DEL PUEBLO DE ECUADOR RESPONDE A
	STEMMEFORDELING VED ÅRSMØTE FFOFYLKE REV NOV2018 OVERSIKTEN VISER ORGANISASJONEN
	Wzór Wniosku nr 2 do Karty Usług Wgn07 Grodzisk
	Confirmation Staff Mobility for Teaching Assignments (sta) Erasmus+programme
	ANG PANIMULANG PAGHAHAHANAP SA ANACBANUA SA PAGBASA NG PANITIKANG
	Agency Worker Uniform Policy Author Amanda Mccully Sharon Dunn
	Programaci%C3%B3n+EIM3_FINAL
	CAMBIOS AMBIENTALES Y DESPLAZAMIENTO DE POBLACIÓN RESPUESTAS ADAPTATIVAS A
	Martes 9 de Marzo de 2021 Diario Oficial (edición
	Wniosek Dłużnika o Ogłoszenie Upadłości Osoby Fizycznej Nieprowadzącej Działalności
	4 JURNAL TEKNIK POMITS VOL 1 NO 1 (2012)
	32 Telefonvarsler Talk dac Program p Privat Toveis Kommunikasjon



			  

		  
			  	K A R T O T E K A
	ESTHER 36  SCENE 1 SHUSHAN THE PALACE IN
	İZMİR LİMAN BAŞKANLIĞI YEREL DENİZ TRAFİĞİ REHBERİ BİRİNCİ BÖLÜM
	TABLE OF CONTENTS EXECUTIVE SUMMARY 2 BACKGROUND 3 MAJOR
	УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ ПОЉОПРИВРЕДНИ ФАКУЛТЕТ У НОВОМ САДУ
	GRUPA 4 QUALITY REPORT FOR STATISTICAL SURVEY ANNUAL REPORT
	……………………………LEGUTIOKO UDALA AYUNTAMIENTO DE LEGUTIO ANUNCIO EN EL PERFIL
	ADMINISTRATIVE OFFICE OF THE COURTS USER INTERFACE DESIGNER ADMINISTRATIVE
	FILE GCN2 (ALSO AFC2) EVALUATION OF PROFESSIONAL STAFF (ADMINISTRATORS
	FORMULAR DE RAPORTARE A INCIDENTELOR REFERITOARE LA DISPOZITIVE MEDICALE
	ZM PUBL 27222016 MŁAWA 28092016 R  WSZYSCY UCZESTNICY
	PUBLIKATIONER  BÖCKER OCH BOKKAPITEL 1 ABRAHAMSSON LENA (KOMMANDE)
	INCONNU À CETTE ADRESSE ET SON CONTEXTE HISTORIQUE I
	DOCUMENTACIÓN PARA LA CEREMONIA DE TITULACIÓN DIVISIÓN DE ELECTRÓNICA
	PROPOZYCJE ZABAW GRI 904 1004 I 1404 2020 ŚWIĘTA
	BAB III TEMUAN PENELITIAN PADA BAB INI AKAN DISAJIKAN
	EL PRESIDENTE SANZ Y EL LEHENDAKARI IBARRETXE HAN PRESIDIDO
	BÜYÜK ÖLÇEKLI HARITA VE HARITA BILGILERI ÜRETIM YÖNETMELIĞI ONUNCU
	ÖĞRETİM GÖREVLİSİ VE ARAŞTIRMA GÖREVLİSİ KADROLARINDA BULUNAN ÖĞRETİM ELEMANLARININ
	QUERIDOSAS AMIGOSAS OS INFORMAMOS DE QUE LA LEY DE



			  
        

		 
      

	  
    

          

    
    
      
     
      
      
      
      
        
          
            
              
                Todos los derechos reservados @ 2021 - FusionPDF

              
              
                
                 
                
                
                
                
                
                
              

            

          

        

      

      

    
      

    
    
      
    

    
          
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    



  